
SPRAWOZDANIE  KOMISJI  INFRASTRUKTURY  TECHNICZNEJI  

I ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO ZA MIESIĄC MAJ 2021r. 

 

 

Komisja miała posiedzenie w dniu 24 maj 2021 r. z następującym porządkiem: 

 

  

1. Analiza i ocena wykonania budżetu za 2020 rok w zakresie działania komisji. 

2.     Omówienie założeń technicznych i ekonomicznych w zakresie działań melioracyjnych      

na terenie Gminy. 

3.     Raport o stanie Gminy. 

4.     Opiniowanie projektów uchwał. 

5.     Sprawy różne. 

 

Ad. 1.   

 Informację o realizacji budżetu za 2020 rok przedstawiła Pani Skarbnik Małgorzata 

Golian, która przedstawiła dane dotyczące planowanych dochodów, wydatków oraz  dochodów 

po zmianach. Dokonała analizy budżetu w zakresie działania komisji. 

 

Ad. 2.  

 Założenia techniczno - ekonomiczne gospodarki melioracyjnej omówił  kier. Wydziału 

Gospodarki Komunalnej Pan Piotr Litwin, który przedstawił w jakim zakresie wydział ma 

wpływ na zarządzanie urządzeniami melioracyjnymi na terenie Naszej Gminy, jakie zadania 

może zlecać Rejonowemu Związkowi Spółki Wodnej w Środzie Śląskiej. Dyskusja dot. 

zagadnień techn. i ekonomicznych działań melioracyjnych będzie przedmiotem rozmów na 

następnych komisjach, gdyż jest to temat wielowątkowy i bardzo ważny. Ponieważ rowy na 

terenach zurbanizowanych należy przekształcić i uregulować prawnie.  

Ad. 3. 

 Komisja omówiła raport o stanie Gminy w zakresie działania komisji. Głównie głos 

 w tym punkcie zabrał kier. Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Pan Sławomir 

Palichleb, który odniósł się do informacji zawartych w Raporcie oraz wyjaśnił jakie zasady 

obowiązywały w planach przestrzennych z 1996 roku. Plany te ograniczały się do ogólnych 

założeń zabudowy mieszkaniowej. Ponadto obostrzenia spowodowane pandemią COVID-19 

ograniczyły prac nad projektami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Brak 

perspektywy organizacji spotkań uniemożliwiło przeprowadzenie najważniejszego etapu 

procedury planistycznej, jakim jest wyłożenie projektu do publicznego wglądu  



i przeprowadzenie dyskusji publicznej. W chwili obecnej prowadzonych jest 40 procedur 

planistycznych. 

 

 

Ad. 4. Opiniowanie projektów uchwał: 

I- w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Smolec, w rejonie ulic Chłopskiej i Oliwkowej opinia komisji 

pozytywna 5 głosów za 

II- w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Nowej Wsi Kąckiej dla dz. Nr/ ewid. 39/1. Opinia komisji pozytywna  

5 głosów za. 

Ad. 5. W sprawach różnych komisja chciała omówić z kier. Wydziału ochrony środowiska 

Panią Anetą Słoniowską na jakim etapie jest opinia środowiskowa dot. rozbudowy gosp. 

Rolnego w miejscowości Sadków. Jednak tematu nie poruszono z uwagi na to, że Pani kier. 

Przebywa na zwolnieniu lekarskim a pozostali pracownicy nie mają tak obszernej wiedzy w 

przedmiotowej sprawie. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Dawid Ludwikowski 

 


